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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosovs — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings

l Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontratés:': 616-22-10563-5-1-1/0992
KUVEND! I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né nj€rén ané: dhe

Bujar Shabani B.I, adresa Ferizaj, me numer te regjistrimit te biznesit 10644197, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anen tietér. jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike per pune e shinuara e
posht&:Ndertimi i disa rrugeve ne Komunen e Prishtines ms numér identifikues: 616-22-10563-5-1-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutim i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i disa rrugeve Ne
komunen e Prishtines Lot 1 -Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahu j rruges ne Llasheve, Lot 2-
Ndertimi i rruges ne lagjen Kullaj Mramor, Lot3 -Ndertimi i rruges ne lagjen Kllokogi-Maree dhe  Loi
4- Ndertimi i rruges ne Nisheve

l No. Lot
L |

A | [ Lot I -Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahy | rruges ne Llajsheve, |'

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jet€: 174,538.00 €: [Nje qind ¢ shtate dhjete ¢ kuter mije o pese gindg e i+
dhjete e tete eurc e zero eurocent]

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 ms sipér duhet t& jeté e vaimia ragese q€ Autoriter! Kontraktues i ke
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t€ jetd i preré dhe t& mos i n3nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontrazss,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& Kontratés

2.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet nis vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

‘Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Texnike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérb&jné kontratén konsiderohe! se shpjegojné nidra tatréa: dhe n& raste 12
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen ¢ipas rendit & nerparésisé n& @ cilin jané dheng ms Sipér

" Iu lutemi referojuni ketij numri @ kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesis. procedurat dhe transakeiorct b lidhen me thessrin



Neni 4 Komunikimet

- 4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

- Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢

Vecanta té Kontratgs.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté kets né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet & kérkoje
vértetim {€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tille, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i 1illé nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né kater origjinale. tri prej 18 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli 7 22 Emri: AsTe T SeJoiU

Udheheges I Prokurimit Pozita:

I ﬁMT‘Dle\MM

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-1 0363-3-1-1/C992

Neni 1 Pérkufizimet

.1 *Kontraté" do & thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesir, sic &shiz
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shiojcat pEr Ket€ dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né ta.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat Jan€ objekt i kontratés dhe t& oilac Autoriteti Kontraktuss
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurini, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuzr n& formularin ¢
kontrais, i cili (& cilzt) sshee palé né kontraté dhe gshié obliguar t& kryejé nunét sipas marréveshjes dha i cili
do 1€ marré shumén sipas rarréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri Koempetent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshs pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s@ punéve dhe par 2
giitha hollésité duhet 1'j raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés™ do t& thots shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshies né formularin o
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thote vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktvara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do tz thoté e téré makineria pérfchirs edhe ata per bartjen e pajisjeve, dhe rjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara Q& duhet i€ behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
10 “KVK” do t# thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshta ligji q& i pércakton 1& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané té mbuluara ns kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimer e shkruara ndérmjet palsve hartohen ns gjuhén e specifikuar né KV

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshije & shiruar permes 1€ cilés Kontrakruesi e transfaren
kontratén e vet ose njé piesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta ransfero;s
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasie:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave Q€ duhet 1# paguhen ose o
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit PEr t€ kérkuar pagesén nza ndon;ié
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesi-.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktuss nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratss qe tashmé &shté realizuer ose par pjesén q& nuk éshie bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret 2 pershtatshmérisé g 2batohen pér dhénien =
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banke apo kompani 1 sigurimit ose institucion tjetér
Tfinanciar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia bason
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rase ic ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja 2 njoftimit, cuke |
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shicrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith# nénkonirakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin lérkesat -
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund r2
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkoniraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1@
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén mENYTE si po 1€ ishin akre, gabime ose neglizhenct ¢ Konmraktuesit.
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovim: i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ iij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé = tejkalon
até t¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé. né cfarédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd vz
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kortrokiues. pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

3.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakrues duhat t'; jan
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitwra pér realizimin e kontratds dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Konwaktuesi mund t& blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas lsshimit té certifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues i& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumantet
tiera t€ kontratés.

b e

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicar,
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komuni
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep

kohen nj# pale t# treté nga Kontraktuesi pa

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporao;iné ate
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané te nevojshme pér ekzekutim & miré @ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérouthje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né ksto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirdmbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion & tij ne gjendi
1€ miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tvre origiinale pa
pérfundimit té kontratés.

nom

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t¢ drejté té ndonj¢ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontwrektuesi mund t# kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pEr marrjzn e kopjeve & ligieve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jap:
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave 1 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béje € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Auroriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep sautoriteti Kontrakiuves. Néwe
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit & konfratés, ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé auteritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezulloher pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligisve dhe rregulloreve né fugi re
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q¢€ personeli i tij, t&é aférmit e tyre, dhe punétordt vendorg 18 ti]
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshi e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit o kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim ngz Autoriteti kontraktues

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réng dakord ne
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g& ai/ajo do t& b&je, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& beéhen n& kohé dhe né pérputhje me standarder. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuess
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojs c&
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsiss profasionale &
: guro] p! P I !
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t punés pér arsyet e méposhtme:

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta. etj do t& pérdoran dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekter pérreth, wafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t¢ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara n& tender e ij, pér t& krver
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet & tyre pérkatése. ose
karakeristikat jang né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&. jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues i
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do té salktésoner né KVK. Siguria
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiuas per c¢farédo humbjeje g& &shté pasojé
mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktussit,

LATR 1Y

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikaés s& Pranimit te P&rkohshm,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné ns pjesén IV t& kontratés



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢€ afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet = méposhtme € cilat jang pér shkak te rrezigeve ok
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés dubet '] dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim g3 ka pér qgllim kompensimin e nevojshém pér # siguruar humbjen ape
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron j€ sigurim t& tillé atshere kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimic pér jo m& pak se njé vit,

1.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien ¢ afatit 18 ofrimit @ certitikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin e caktuar par dorézimin e ceriifikaiiis mbi sigurimin ose 12
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakmuesi propozon ekzzkutimin ¢
punéve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do v
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n kuadér t¢ punéve iz
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit v
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& Sizurgig
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit (€ tillg, duke pérfshira ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose 2
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg ne programin ¢
punimeve nuk do € rezuitoj& né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur <i pasojé =
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté t& drejién t& ndaloj gasien né vend-punishte pr ¢do person i cili nuk éshtz |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné ng vend-punishte gjaté gjith3 periudhés sé ekzekutimit dhe do t3 jetg
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentsve te Autoritetit Kontraktuss
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbie ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve

13.3 Kontraktuesi do ¢ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjssing e tij dhe me shpenzimet 2 tij.
per 1€ siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A: do & jeté pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te ¢ilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&é me arsye mund té kérkohan nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimer nuk shkaktojné déme. ose pengojné nafikun ne.
lidhjet e komunikimit t2 tlla si rrugét, hekurudha, rruge ujore dhe acroporte. Ai, n& vecanti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose &shtd karkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rTugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofio
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té veganta q€ ai synon € ndérmarré para se kryei ato. Riparimet
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i marerialeve apo pajisjeve do € jet# né shpenzime
Kontraktuesit.

oy e

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganors né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se Jjang pérfshiré n& ¢mimin & kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmenizojé ¢miniin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té talimeve dh
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit & vértetineit -
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejoj€ ndryshimin e ¢rimit @ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s tarimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ré voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s fillimit dke
né fund t& periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kortraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ng K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtira me Specifikimer dhe Vizatimet dhe Punét do 1¢
kryhen né pajtim me Programin e dorzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 12
Projektit. dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

!8.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontrarés s& tij vonohet.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kerkess pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér & cilén ai korsideron <o
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& @ mund 8 kontrollohet
kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéi¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nese mund 1€ arsyetoher. ose né minyrs prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhené e dreja pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuidvara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur né KV
pér ¢do dit€ g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
lixuiduara nuk duhet ¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve ¢ likuiduara nuk do t& naikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

[9.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mun det, pusitz
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / oss

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né nj& kontrats me nj€ palé 1& treté né koston e Kontraktwesit psr ofrimin e bilaneit 1
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do té, perve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anz
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet o furnizuara, pajisjet ne pérdorim, pajisjet jo n# gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdarar dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ bére dhe furnizimet e dorszuara
dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte che té& rénddsishme né llogaritien e pagesave ce
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen niga Autoriteti K ontraktuss
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do =
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datis ng t& eilen jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakuesi déshton qe 1€ nénshkruajg ose 1€ parages:
piképamjet e tij brenda periudhés sé¢ lejuar, do t&é konsiderohet se Kontraktuesi pajicher me shénimet c
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés e ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té& b&jé ose t& marr nj€ kopje t& shénimeve 1& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionir ¢
tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me infor macionin e duhur pdr 2
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet.
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispezicion t& Autoritetit kont aktues pir
q&llime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i nj€ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duher i referohet numrit te kontratss. numrin e Lotit dhe vendin ku do ==
zhvillohet pranimi i tills, sipas rastit. Komponenté: dhe materialel ¢ specifikuara n& kérkest duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn kérkesat pér kétg pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentgve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendéschen menjéhers nga Konirakiuesi nése ndon:
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i Jepet mundésia 1 riparoje dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pir

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

oo

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eMEroj “Menaxherin e Projektif’, 1& cekur né KVK, i cili do & jer# pérgjegjss
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohss, duke filluar Gé riga dita ¢ paré e fillimit té punéve ¢
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qe&llimi i mbikéqyrjes ésht te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve @ pérdorura ne
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi kensiderohet

se ka vler&suar plotésisht véshtirgsite q€ mund (' hasé né ke aspekt, dhe nuk do :i lejehst q& t3 paragess
ndonjé arsye pér vonese né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté tz drejté, ose nga veté ose agientit e tij, qe t& inspekrojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e péreatities. fabrikimit ane



prodhimit 2 ¢farido artikulli qé pérgatitet, fabrikohat ose nradhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményrs e
1€ pércaktojé nése kornponzntét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1 béhat
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend (etér, sic murd &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta niofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do 18 jaoé nz
deklaraté per pik&pamijet e tij ndaj tjewrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérseriten né 1@ nj&jiat kushta dhe rrethana. oze
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'l dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa voness te Kentraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jens pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamia e 1@ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projzktit, n# gofié se véren ndonjg gabirt apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke iz térhequr vérejtien se atc
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve. gofshin aio ne skica apo re
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shiak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialishi ndikojnd ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kortraktues do {= korrigjojné dhe kompensojng situati
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 12 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe s mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dubizt té pagusi
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate, N&se Autoritet
Kontraktues bén njé pagess me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voness nd pagesén c ardashme.
Interesi do ¢ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 1€ ishie b&rg. deri n¥ dawn kur pagesa Sshi® béré me vonese, ©
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,
24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llozaring kankare té
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimel né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dae punén =
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Konsraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorer pér w logaritur
cmimin e Kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasts dlc
Farallogarisé pér ¢do artikull.

23.2 NE rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbej aktivitetet me ¢cmim pér punst ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe korwall t& loyerjes sé&
aktiviteteve né& bazé ¢ t¢ cilave Kontraktuesi do & paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend ounim do 1@
bghet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do t& béje pages¢ paradhénic Kontraktuesit t& shumave 1@ péreakivzia né KVK nga Jata ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakwesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né nje formé &



pranueshme pér Autoritatin Kon traktues n¢ sasi dhe valuté (@ barabasté me parapagim. Garancia do (£ mbetet ng fuqi deri
sa L& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1@ reduktohet ng ményre progresive nea shima g€ pagubet ngg
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisiet. materialet dhe shnenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet {2 déshmoj se pagesa paradhénic gshis pérdorur né Kété meényrs rs
furnizim 1€ kopjeve t& faturavs ose dokumenteve t& tiera pér Menasherin ¢ Projeltit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionzle nga pagesat pemdryshe pér shkak 1@ Kontrakesit, pas
orarit t¢ pérgindjeve 1 perfunduar & Punéve né bazg t pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do ¢ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e térg ==
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds fotale te konwrargs origjinale. Kontrakiuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shiniit te deklaratss &
llogarisé pérfundimrare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢cmimeve 2 vierdsuara t¢ punéve 1z

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar ms paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 8 vérterar cilésing e punés dhe
veérieton shumén qé duher ' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekrit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a) NE rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogaris¢, vlertr: e sasiss sa puné: né Paramasé ghe
Parallogari qé¢ &shte pérfunduar; ose
b) N rast t& kontratés paushallg, viera e punss sé ekzekutuar do @ pérbéi vierén e aktivitetove 12
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 ditz pas l&shimit té certifikatés perfundimrare té pranimit, do t& dorézoj# tek
Menaxheri i Projektit njé craft te deklaratgs se llogarisé pérfundimuare me dokumentel mbéshtersse e trezojns

L~
né detaje vierén e punés s¢ béré ng pérputhje me kontratén. s& bashikn me gjitha shumat e métejshine t& oilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né mENYTE g€ Menaxheri i Projektit @ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe 1& gjithé informacionit r&
kerkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do & pérgatis? deklaratsén ¢
llogarisé pérfundimtare. e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhat sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktuss che i <6 gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraltues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektiz do & léshoje te autoriteti kontraktues ose e perfaqésuesi i £ | autorizuar. dhe e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfund miare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiues|
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si mi€ njohje e verss s& ploé dhe pérfundimtar t2
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1@ dorézoj¢ njé kopje & nénshkruar e Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lelon gasje né njé pjess t& vend ndértimit data e posedimis e spezifikuar 124
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrije pa dhéné llogari pér kéé, oss vonohet apo nuk i jep skica
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerien e punéve t& kontraktuara ng afatin
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& 1'i zbulojé ose kryejs testet n punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojre
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye tz Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pir pérmbushis 2
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t punéve t€ kontraktuara 18 cilat pengesa nuk
Jan€ pér shkak 1& joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

L2 1 =

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéherg Cmimi i Kontrasés do 1€ rreguliohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € pranimit t& pérkohshém ose final do 1
behet né prani té Kontraktuesit, Mungesa e konmaktuesit nuk do 12 Jeté pengesé pér verifikimin me kusht 6E
Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve para datss s& verifikimir,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do pranohen deri sa te jene krver verifikimer dhe testet ¢ caktuara ne shpenzirre
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratss, duher, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do té bihet pas njofiimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetic Kontraktues,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ kens kaluar ng menyré & Kénagshme teste
pér pranim dhe te jete I&shuar. ose konsiderohet te jete l&shuar. njé€ certifikaté e pranimit t& péricohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, par njs certifikate te pranimit i
pérkohshém jo mé herst se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, ta Jene & gatshme oér pranim
L€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t2 aplikacionir 1 Kaontrakiuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nje kopje pér Autoriterin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe perve¢ tierash. edhe datér né & cilen
sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratdn dpe jang @ gatshme pér pranim =
pérkohshém; ose

b) t& refuzojs aplikacionin, duke i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas

mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikaten.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit 2 perkohshém ose ¢ refuzoiz
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikarsn né ditén e fuadit re
&saj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktues; i ¢monton dhe i heq strukwurat € pérkohshme dlie
materialet q& nuk kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hecz
ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do t€ béjé ndonjs ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kiérkohen ré
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, nz ndonjé piesé te punéve &
cilat mund € shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve © démtuara ose mjeshtéria ose dizaini i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té& veta do ta psrmirésojé defektin ose démin sa ms shpejt € jetd ¢ mundur
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t¢ gjitha z&vendssimat ose rirovimet do te fillo] nga deta kur
z8vend@simi ose rinovimi &hté béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrasit. Nése kontratz mundéson pranim (%
pjesshém, periudha e defekteve do t&é vazhdohet vetsm per até pjes€ @ punimeve e cila &shi& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs sé pé&rmendur, autoriteti kontrektues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin @ korrigjej njé defekt cse njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1

a) t& kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tietér pér Kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koso e
Kontraktuesit, né t cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj Kontraktuvesit ose nga t& dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N@ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shté arritur, nuk éshid ré
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekrit mund & kryené punin
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeit gé 1@
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézejata
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar. ajo do t¢ jet€ 365 did. Periudha e
Pergjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimrtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadirnit ¢
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur t& giitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do 1'i
1Eshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues. duke zekur
datén n€ té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tllg q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 18 léshohet nea astoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéher pasi riparimet eventuals q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur autoritesi kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata périundimrare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tzk autoriteti kontraktues, e nj$ kopje =k
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do =
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontrates para 1&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizvara né kohén kur l&shohet certifikara
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve ¢ tilla do t3 pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t# kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyeié ndonjé nga obligimet ¢ veta me konuate.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1 drejté pér kéto kompensirae:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave 12 parapara né k&té nen de
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ©'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kufizoher né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rreshr pa gené e perishiré kjo ndérprerie né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projekrit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar & ndéroresé apo pezulle:
aktivitetin ¢ punéve té¢ kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune: ose marrdveshjet e airitura mbi
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e véretuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit i Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t2 cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1@ jera nga ato & parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e konmatés paraqet bazé pér shképutje té Lontratis,

374 Nése pér shkak ¥ fajit t& palés s¢ trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo = pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do 18 pérfundoj
vazhdim&siné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe 1@ lén
ai€ né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n,
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

Ty oo

37.5 Né€ qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 12 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudnés sé njofiimit.

Neni 18 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sic pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grreguliimet civils. luftérat,
eksplodimet, w@€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e palgve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit @& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nge ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t&é parapara me konwaté, punémarrgsi sa mé shpejte gz
¢shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénar e plota lidhur me ngjarjen
NE Kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arriket niveli i runddsiss
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lichur me riparimin @
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi,
iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes g€ percakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vierésnjg & gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé koniraktuzsin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (¢ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha o pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjawe &shté bers i pa afté, pér shkak 1& Forcgs Machora,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Auvtoritzti Kontraktuss brencsz
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
Hlogaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marré para datés sé léshimit 8 shiresés né fialé dhe minus
pergindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshié cekur n& KVK. D&met shiesé 3 likuidimit nuk do 12
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakives tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoriterit Konirakiues ose shkeljes materiale baze
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate pér vierén o punss s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatss.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit nz vend sunim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft®s apo ndonj# rasti tjetér jash:z
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & virietol kétg. Kontrakiuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén se mé shpejt q€ &shig e mundur pas pranimit t& ké:ij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t# cilal
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményrs migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet o
mund © ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palér do 1a lajméreing njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndon;j& zgjidhje qé ata konsiderojng se &shté e mundshme,
Neése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Palz
do & i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jetd 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pépjekja pér 1€ aritur zgiidhic
miqésore déshton cse nése Pala déshton 1& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja salét do &
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
fetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Néss nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté @ vazhdoj€ né fazén ¢ ardhshme t& nrocedurss
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojeé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KV K.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykara
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10563-5-1-1/C592

KVK né& vijim do i plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herd g ka njé¢ konflike, dispozitar kétu do 2
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

EViON

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

(1% ]
—

Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢dshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. juridiksioni do @& jat# givkata
pérkatése né Prishting.

29 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vierés totale te kontrates me

vlefshméri prej : Loton e I-te - 90 dite

Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jetz:
Sigurimi i . . : i - .
Kontraktuesit (a)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur rie punét,

ndonjé pjesé & tyre, materialet apo impiantin gjaté periudnés
mbi & cilén kontrakuesi 8shté pérgjegjés psr pérkujdesiern e
tyre, pér ¢farédo arsye. pErpos rrezigeve té definvara sipas
nenit 38 te KPK. kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ vete. né ményré ¢& punét e
pérhershme né ¢do aspekt & jené né pérputhje me dispozitat
¢ Kontratds sipas kérkesave & menaxherit te kontratés.
Kontrakiuesi siguron punét, s& bashku me matarialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vena&siinit t& piots;

(b)  Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim i Pajisieve rjé shume
e cila &shté e mjafiueshme pér zévendésimin e wvre;

(¢)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i pronés (nzrvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhie me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 2uro pér cdo
ndodhi. kurse numri i ndodhive &sht# i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé demtim parsonal ose vdekje:

(i) e punétoréve © Kontrakiuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndedhive éshté | pakufizuar

e personave 1€ tier€: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndedhive
éshté i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Pregramin pér Punét breada 15

Pro i 15778 ; 2 . et
rem 2.1 dité kalendarike ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shig 13 dité kalendarike nga cata ¢
= pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1

Data e fiilimit do té jet& |5 dite pas nénshkrimit te kontratés.




17.2 % 2 e .. 2 El
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jeté :
Per Lot 1-60 ditg
i
Démere Bloiduas 19,1 Démet e likuiduara par t€ gjitha Punét jane 0.25% e Civimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimzle & démeve & likuiduara pér t&€ gjitha Punét sshts|
10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 50,1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punisate nga ana e
Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércakichet pas nénshlcrimis
testimi te kontratés
Parimet e |24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrakruesit vierén e kontrakivar né
pérgjithshme t& situacione né viera minimele nga 30.000 € pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontraiés.
Parapagimi 26.1 N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajiura éshte: 10% i vierés se kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés se
Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkes¢”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve
Lot 1 - 3 vite.
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve ehte 2 vite per LOT 1.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do @ zbatohet pér vierén e pundve gé nuk jané pérfunduar,
sé kontratés qé pérfagéson koston shtesé t3 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletmin &
Punéve, &shi& pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.

. - . . - - - - & B . - * e e - e |
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésis¢ |
mosmarréveshjeve |
Zaiahiae 431 a) Cdo mosmairéveshje ndérmjet paléve 8 cilat munc té lindin gjaté |
mosmarréveshjeve ) ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur t& zgjidhet
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Giykatén Themelore- |
gjygésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.osz .

b) kurdo qe palét pajtohen. cdo mosmarréveshje ndérmjet paisve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe e nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve co t& dorgzohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t8 Kosovés nél
kuadér t¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhie me rregullar e




Dhomés Ndérkombégtare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ménvrén e
zgjidhjes se mosmarréveshijes, givkata apo arbitrimi.
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Numri i polices: 060010260087362

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: N.P.Sh Bageri Bujar Shabani B.I. , Gacgké e Maxhistrales Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit té prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi i disa rrugeve ne Komunen e Prishtines - Lot 1
-Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahu i rruges ne Llajshevc
Kontrata: 616-22-10563-5-1-1/C992

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Shtatembedhjete mije e Kater ginde e Pesedhjete e Tre e Tete
17,453.80 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,453.80 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
me shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 220 dité prej 07.12.2022 deri mé 15.07.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

SIGKOS

. . \ ]
iy shkrin)r-\dh%y.ulg e@ﬂ‘ﬁn i ,%G“VB(

o LR A ~r i ~al ity b
Ca—aauo Eyra

/L ./'7
Emri i bankés ose i ir}_sti{&cionit financiar /
— Goega: F’r%‘rﬁné —_— i
K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
07.12.2022



PERGJEGJESIA NDAJ PALES SE TRETE / POLICA E

SIGURIMIT
THIRD PART LIABILITY / INSURANCE POLICY

Dega / Branch Office |PRISHTINE | Numrii policas 120010260000905
Policy number
- Té dhénat pér agjentin - Agent details
' Emri dhe mblemri ' Adresa Nr. Tel Nr. ID
Name and surname Adress Tel. no ID. no
Fatmir Hajdini l Rr."Eqrem Qabej “ Liam. 1 038545011 ' 001026 l
. , . Prej Deri
m Periudha e sigurimit - Period of insurance Ime 07.12.2022 [ Iﬁ 15.07.2023 —l
m I siguruari / Insured
Emri Adresa dhe vendi Nr. tel Veprimtaria
Name Adress and place Tel. no Activity
N.P.8h Bageri Bujar Shabani B.l Gagké e Maxhistrales Ferizaj +38344544491 ,
Mbulesa e sigurim{t VIer] B ﬁ:jesr;i;nvici disa rrugeve ne Komunen e Prishtines LOT{ Ndertimi i rruges Slivove-Peshter dhe krahu i rruges ne
Insurance coverage is valid for Kontrata : 616-22-10563-5-1-1/Ca92
n Rreziget e mbuluara - Covered risks:
1. Vdekja, léndimet trupore pér gdo person ( Pérjashtuar punétorét e té siguruarit ) - Death, bedily injury for each person ( excluded emp-
loyees of th insured)
Limitet e zhdémtimit / Limits of indemnity:
1.1 Limiti pér person / For person 50,000.00
1.2 Limiti pér ngjarje / Limit for occurrence 15,000.00
1.3 Limiti maksimal Pér periudhén e sigurimit / Aggregate for insurance 32,500.00
eriod ,500.
2. Démet materiale t& paléve té treta (Duke pérjashtuar pasuring dhe pronén e té siguruarit) / Materia| damages to third parties {excluding
the property of the insured)
Lirnitet e zhdémtimit / Limits of indemnity:
2.1 Limiti pér njé rast / For event 50,000.00
2.2 Limiti pér ngjarje / Limit for occurrence 15,000.00
2.3 Limiti maksimal Pér periudhén e sigurimit / agregate for insurance period 32,500.00
Territori Vérejtie 1: Bashkélidhur dhe pjesé pérberése s késaj police jané: Forma Propozuese dhe kushtet e
Territory pérgjithshme té sigurimit té pérgjegjésisé ndaj palés sé trets
KOSV Note 1: Attached and integral part of this policy are the: Proposal form and the General Terms and
OSove Conditions of third part liability Insurance.

Vérejtje 2:

Kompanité e Sigurimeve, agjentét e tyre si dhe Shogata e Kompanive t& Sigurimeve t& Kosovés kané té drejté té kémbejné informata ts ndérsjella me qéllim
té parandalimit tg pretendimeve (démeve) mashtruese, dhe pér qéllime té marrjes né sigurim, Né rast t& njé pretendimi {démi), disa ose t& gjitha
informacionet e dhéna né kété formular dhe na formularin e démit s& bashku me informacione tjera té lidhura ngushté me démin mund ty jepen Kompanive
té Sigurimeve, agjentéve t& tyre si dhe Shogatés sé Kompanive t& Sigurimeve té Kosovis, Té diitha pyetjeve duhet tu pérgjigjeni plotésisht.

Note 2: Insurance Companies, their Agents and Insurance Association of Kosova have the right to exchange information in order to prevent fraudulent claims and for
underwriting purposes. In the event of a claim (loss), some or all information provided in this Form and in the claim farm together with other information related to the
claim may be provided to Insurance Companies, their Agents and Insurance Assaciation

Shuma e siguruar € Primi € TVSH € Primi total € Pjesa e zbritshme
Sum insured € Premium € VAT € Total premium € Deductible
10% MINIMUMI 1,000.00€ PER CDO RAST
65,000.00 € : l__ . 2025€ AS175¢€ DHE COO DEM
= £ |

Primi | sigurimit Paguhet térésisht

e késte: Numrl i kisteve
Premium is paid completely s — vén Instaliments:Nr. of Inst,
Shénime tjera: INSLRANCE COMPANY

| Siguruari / The Insured Data e Iéshimit / Issued date Sigurueﬂj 4The Insurer

I R 2 s Ff*“’@%!f‘}'?’ 1




